mil (5.000) SMMLV o haya realizado directa e indirectamente (15) o más operaciones de 
enajenación o de adquisición, durante un período de (60)días calendario en un tiempo que no 
supere los (2) años anteriores a este momento. (El valor agregado de estas operaciones debe 
ser igual o superior al equivalente a treinta y cinco mil (35.000) SMMLV). 

DESCRIPCIÓN TIPO MONTO DE RECURSOS COMISIÓN 

INSTITUCIONAL TP 07  Para cualquier saldo  0.80% 

Cláusula 1.2.4. Participación para negocios fiduciarios administrados por Fiduagraria 

Las participaciones TP 09 a TP 11 estarán disponible para patrimonios autónomos, y/o

[...]

póliza y la sociedad aseguradora pueden ser consultadas por los suscriptores en el sitio web 
de la Fiduciaria www.fiduagraria.gov.co  

Cláusula 1.8. Monto mínimo de participaciones  

El Fondo de Inversión Colectiva SINERGIA deberá tener un patrimonio mínimo equivalente a 
treinta y nueve mil quinientos (39.500) Unidades de Valor Tributario (UVT), monto que deberá 
alcanzarse en un plazo de un (1) año contado a partir del inicio de operaciones del Fondo de 
Inversión Colectiva, y que estará representado en derechos que deberá mantener durante su 
vigencia.